
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Большая Халань 
 
 

« 27 » августа 2025 г. № 116 

 
 

Об установлении срока рассрочки оплаты 

приобретаемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства арендуемого 

ими движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности, при реализации 

преимущественного права на приобретение 

такого имущества 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 

года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 14 Устава 

Большехаланского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области, земское собрание 

Большехаланского сельского поселения решило: 

1. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства арендуемого ими движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации 

преимущественного права на приобретение такого имущества, составляет 5 

лет для недвижимого имущества и 3 года для движимого имущества. 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

Большехаланского сельского поселения и разместить на официальном сайте 

Большехаланского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://bolshexalanskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Большехаланского 

сельского поселения                                                          Н.Н. Ковалевская 


